
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 
 

П Р И К А З 

13 января 2025 г.           № 07 - од 

с.п. Леуши 
 

Об организации работы по приему и регистрации  

заявлений на участие в итоговом собеседовании   

по русскому языку, на прохождение государственной  

итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего образования в 2025 году  
 

 

 

Во исполнение приказов Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры №10-П-2893 от 26.01.2024 «О сроках, порядке и местах подачи и 

регистрации заявлений на участие в итоговом собеседования по русскому языку  на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году», №10-П-2894 «О 

порядке подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации  по 

образовательным программам основного общего образования, сроках проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, сроках  и местах подачи заявлений об участии в прохождении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году», №10-П-2871 от 

25.12.2024 «Об особенностях сбора и регистрации заявлений на участие в написании итогового 

сочинения (изложения), прохождения итогового собеседования по русскому языку, 

прохождении государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 

среднего общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году», 

№ 10-П-2602 от 09.12.2024 «О формировании и ведении региональной информационной 

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2025 года» 

(далее – Приказ Департамента №10-П-2893, Приказ Департамента №10-П-2894, Приказ 

Департамента №10-П-2871, Приказ Департамента №10-П-2602), приказа Управления 

образования администрации Кондинского района от 10.01.2025г №4 «Об организации работы 

по приему и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку, 

на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Кондинском районе в 2025 году» (далее – Приказ Управления 

образования) в целях организации обеспечения сбора и регистрации заявлений на участие в 

написании итогового сочинения (изложения), прохождения итогового собеседования по 

русскому языку, прохождении государственной итоговой аттестации по программам 

основного общего и среднего общего образования, в том числе с использованием 

информационно-коммуникационных технологий в 2025 году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за регистрации заявлений на прохождение ГИА-9, в том числе 

посредством участия в полномасштабном тестировании Системы через ЦОП «Образование 

Югры», в МКОУ Леушинской СОШ в 2024-2025 учебном году заместителя директора оп 

учебной работе Л.В. Каргаполову. 

2. Заместителю директора по учебной работе Л.В. Каргаполовой: 

2.1 Организовать прием заявлений на прохождение ГИА-9, в форме ОГЭ, ГВЭ, 

утвержденного подпунктом 2.1. пункта 2 Приказа Департамента от 26.12.2024г. №10-П-2894.; 



2.2 Организовать работу места (кабинет №4 - 2 этаж) регистрации заявлений на прохождение 

ГИА-9, в форме ОГЭ, ГВЭ в соответствии с Порядком подачи и регистрации заявлений на 

участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории Ханты-мансийского 

автономного округа – Югры в 2025 году в соответствии с приложением 2 и в сроки 

установленные пунктом 1 Приказа Департамента от 26.12.2024г №10-П-2893; 

2.3 Сформировать сводную информацию об участниках итогового собеседования, 

информации об участниках ГИА-9 всех категорий, с указанием перечня учебных предметов, 

выбранных для сдачи ГИА-9, о форме ГИА-9 и направление ее в сроки, установленные 

приказом Департамента №10-П-2602, с соблюдением требований информационной 

безопасности в отдел организационно-правового обеспечения управления образования (М.М. 

Беломоина); 

2.4 Довести приказ Департамента №10-П-2893, №10-П-2894, №10-П-2871 педагогических 

работников, обучающихся, их родителей (законных представителей) и размещение их на сайте 

общеобразовательной организации. 

3. Пилипуку А.Д. обеспечить размещение приказов Департамента образования и науки ХМАО-

Югры, Управления образования администрации Кондинского района на сайте школы в срок 

до 22.01.2025 года. 

4. Классным руководителям 9-х классов Н.С. Двизовой и М.М. Крупиной контролировать 

своевременность подачи заявлений учащимися.  

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Л.В. 

Каргаполову. 
 

 

 

Директор:                                   Семушин Д.Л.  
 

 

 

Каргаполова Л.В.                                                                 

Двизова Н.С. 

Пилипук А.Д.                                                                       

Крупина М.М. 


